
OBEC  VELKÁ POLOM 
 

1 

Úplné znění  
STATUT FONDU  

NA OBNOVU VODOHOSPODÁŘSKÉHO MAJETKU 
ke dni 30.3.2016 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
1. Obec Velká Polom (dále jen „obec“) zřizuje ke dni 1.1.2016 Fond obnovy 

vodohospodářského majetku (dále jen „Fond“) na základě § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 
Sb. o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků, ve znění pozdějších 
předpisů, usnesením Zastupitelstva obce Velká Polom č. 77/5 ze dne 22.06.2015, ve znění 
následného Dodatku č. 1/2016 schváleného Zastupitelstvem obce Velká Polom usnesením 
č. 138/9 ust. 1. dne 30.03.2016. 

2. Fond je dále zřizován v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb. o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 
vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcí 
vyhláškou č. 428/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. 2 
Účel fondu 

1. Účelem Fondu je shromažďování finančních prostředků obce na realizaci obnovy 
vodohospodářského majetku. 

2. Fond má zřízen samostatný bankovní účet nebo podúčet. 
 

Čl. 3 
Příjmy fondu 

1. Vlastní zdroje: 
a) převod zůstatku Fondu předchozího roku. 
b) pravidelný roční převod peněžních prostředků v rámci rozpočtu obce v částce 

odpovídající 20 % výše odpisů dlouhodobého vodohospodářského majetku obce 
vždy za předchozí kalendářní rok, 

c) stočné, 
d) nájemné z dlouhodobého vodohospodářského majetku, 
e) převody prostředků z rozpočtu obce během roku rozhodnutím zastupitelstva obce, 
f) úroky z účtu fondu, 

2. Cizí zdroje: 
a) finanční příspěvky z dotačních programů, 
b) komerční úvěry, 
c) návratné finanční výpomoci, 
d) smluvní investice. 

 
Čl. 4 

Výdaje fondu 
1. Financování oprav a investic (obnova) stávajícího vodohospodářského majetku ve výši 

odsouhlasené zastupitelstvem obce.  



OBEC  VELKÁ POLOM 
 

2 

2. Financování investic na rozšíření vodohospodářského majetku ve výši odsouhlasené 
zastupitelstvem obce.  

3. Dodávky a služby související s vybíráním stočného. 
 

Čl. 5 
Fondové hospodaření 

1. Správcem Fondu je zaměstnanec obce – ekonom, který odpovídá za řádné účtování 
Fondu. Současně připravuje a poskytuje informace o Fondu pro schvalování fondového 
hospodaření. 

2. Fondové hospodaření podléhá schvalování zastupitelstvem obce v rámci schváleného 
rozpočtu obce a v rámci závěrečného účtu obce. 

3. Plán obnovy vodohospodářského majetku schvaluje zastupitelstvo obce. 
 

 
Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
1. Změny a doplňky statutu Fondu podléhají schválení zastupitelstva obce. 
2. Část dočasně volných finančních prostředků zůstatku Fondu, jejichž zapojení se do 

rozpočtu obce v příslušném rozpočtovém období nepředpokládá, může být využito 
k jinému účelu spolu s ostatními dočasně volnými finančními prostředky obce formou a 
způsobem odsouhlaseným zastupitelstvem obce. 

3. Statut Fondu nabývá účinnosti dnem 01.01.2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Ludmila Bubeníková v.r.               Ing. Emil Chudoba v.r. 
       starostka obce      místostarosta obce 


